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Wstęp  

Rok 2022 był niezwykle ważnym w historii Oddziału PTTK w Żar-

nowie, ponieważ obchodziliśmy w tym roku Jubileusz 25-lecia. Głów-

ne uroczystości odbyły się w dniu 15 stycznia 2022 z udziałem preze-

sa ZG PTTK Jerzego Kapłona, sekretarza generalnego PTTK Adama 

Jędrasa, przewodniczącego Komisji Środowiskowej ZG PTTK Ryszarda 

Kunce, przewodniczącego Rady Programowej Porozumienia Od-

działów PTTK Woj. Łódzkiego Tomasza Chadamika, z-cy dyrektora 

Zespołu Łódzkich Parków Krajobrazowych Piotra Wypycha, wójtów 

gmin Aleksandrów i Żarnów Pawła Mamrota i Krzysztofa Nawrockie-

go, prezesów i przedstawicieli Oddziałów PTTK w Końskich, Łowiczu, 

Skierniewicach, Sieradzu i Łodzi – Polesie. 

 

Oczywiście była również spora grupa działaczy Oddziału a wśród 

nich laureaci konkursu „Liderzy turystyki pieszej PTTK Żarnów”. Spra-

wozdanie z działalności Oddziału, prezentacja multimedialna, od-

znaczenia i wyróżnienia działaczy oraz wystąpienia gości, to kolejne 

punkty uroczystości. Po części oficjalnej odbył się BAL PTTK. Warto 

wskazać też na ogólnopolskie przedsięwzięcia PTTK, w których 

uczestnikami byli nasi członkowie: 

1. XIV Ogólnopolski Wiosenny Spływ Kajakowy 

„Powitanie bobrów” 

2. 65 Ogólnopolski Zlot Przodowników Turystyki 

Pieszej PTTK w Gnieźnie 
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3. Ogólnopolski konkurs plastyczny „Rodzinne wędrówki” 

4. Zlot laureatów Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajo-

znawczego „Poznajemy Ojcowiznę” w Kozienicach 

5. 57 Dolnośląski Zlot Przodowników Turystyki 

Pieszej PTTK w Bukowcu 

6. Wręczenie Medali Komisji Edukacji Naro-

dowej w Ministerstwie Edukacji i Nauki 

w Warszawie 

7. XX Walny Zjazd PTTK w Warszawie, na któ-

rym wręczono naszym członkiniom Krzyże 

Zasługi 

Mieliśmy również okazję uczestniczyć w imprezach o charakte-

rze wojewódzkim lub ponadregionalnych takich jak: 

1. Konferencja popularno – naukowa „Ludzie Środkowego Nadpi-

licza na przestrzeni wieków” 

2. II Wojewódzki Spływ Kajakowy Pilicą 

3. VI Regionalna Konferencja Oddziałów PTTK Województwa Łódz-

kiego w Skierniewicach 

4. Sesja naukowa „Ziemia Konecka w okresie powstań narodo-

wych”.  

 

Ważnym wydarzeniem był także VII Zjazd Sprawozdawczo – 

Krajoznawczy Oddziału PTTK w Żarnowie, który odbył się 14 maja 

2022 r. W/w i inne działania Oddziału, prezentowane będą na dal-

szych stronach broszury. 



3 
 

Stan organizacyjny Oddziału  

 

W ciągu 2022 r. nastąpiła znaczna zmiana stanu organizacyj-

nego w naszym Oddziale w stosunku do roku 2021, gdy wg. spra-

wozdania TKO na dzień 31 grudnia 2021 mieliśmy 226 członków 

z opłaconą składką. Wówczas działało 1 Koło Terenowe oraz 3 SKKT 

- PTTK, obecnie mamy 363 członków skupionych w Kole Terenowym 

i 7 szkolnych kołach. Reaktywowane zostały koła przy Szkole Pod-

stawowej w Miedznej Drewnianej, Petrykozach i Aleksandrowie, oraz 

powstały 2 nowe: przy Zespole Szkół Powiatowych w Opocznie i Ze-

spole Szkół Powiatowych w Żarnowie.  Procentowy udział dzieci 

i młodzieży szkolnej wzrósł z 39,8% do 59,7%. Kadrę stanowi 22 Przo-

downików Turystyki Pieszej,  9 Instruktorów Krajoznawstwa, 24 Instruk-

torów Ochrony Przyrody, po 2 Przodowników Turystyki Górskiej i Kolar-

skiej oraz 13 opiekunów SKKT – PTTK.   

 

Stan organizacyjny O/PTTK w Żarnowie w 2022 roku 

Lp. Nazwa 
Liczba 

członków 

Dzieci, 

młodzież 

1. Koło Terenowe PTTK w Żarnowie  153 20 

2. SKKT- PTTK przy SP w Białaczowie 46 44 

3. SKKT- PTTK przy SP w Miedznej Drewnianej 27 26 

4. SKKT – PTTK przy SP w Gomulinie 34 31 

5. SKKT – PTTK przy SP w Żarnowie 42 38 

6. SKKT- PTTK przy SP w Petrykozach 11 10 

7. 
SKKT-PTTK przy Zespole Szkół Powiatowych 

w Opocznie 
17 14 

8. 
SKKT-PTTK przy Zespole Szkół Powiatowych 

w Żarnowie 
12 12 

9. 
SKKT-PTTK przy Szkole Podstawowej 

w Aleksandrowie 
21 21 

 Razem 363 216 
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Turystyka piesza 

Ten rodzaj turystyki aktywnej jest najczęściej uprawiany wśród 

dorosłych i młodych członków O/PTTK w Żarnowie. W 2022 r. padł 

swoisty rekord, ponieważ odnotowano 46 rajdów i wycieczek pie-

szych, własnych i obcych, w których uczestniczyli żarnowscy turyści 

piesi. Wielkim przedsięwzięciem było przejście w 12 etapach „Piekiel-

nego Szlaku”. Koordynacji tego zadania podjął się kol. Cezariusz 

Szulc, wiceprzewodniczący Komisji Turystyki Pieszej PTTK Żarnów 

w obecnej kadencji. Nasi turyści wędrowali w tym roku już od 2 

stycznia, uczestnicząc w rajdzie „W poszukiwaniu Nowego Roku” 

zorganizowanym przez koneckie PTTK. W styczniu zorganizowany 

został jeszcze przez Cezariusza Szulca „II Spacer wokół Afryki”. Dwa 

Familijne Rajdy „Każdy może iść ….” przygotował kol. Cezary Król 

a VII Marsz Walentynkowy kol. Czesław Szwedkowicz. Odnotować 

należy dużą częstotliwość imprez turystyki pieszej z wyjątkiem kwiet-

nia (1) oraz lipca i sierpnia (po 2 imprezy). W styczniu wędrowano 

5 razy, w lutym 4, w marcu 5, w maju 6, w czerwcu 4,we wrześniu 

6 razy, w październiku 5, i po 3 w listopadzie i grudniu. Łącznie z ze-

stawienia wynika, że w 2022 roku odbyło się 20 żarnowskich rajdów 

i wycieczek a 16 koneckich. Nasi turyści uczestniczyli też w imprezach 

zorganizowanych przez: Drzewicę, Skarży-

sko–Kamienną. Opoczno i Miedzierzę. Raj-

dy O/PTTK w Żarnowie o długoletniej trady-

cji, które odbyły się w 2022 r. to: XXV Rajd 

Szlakiem Powstania Styczniowego, Rajd 

„Pierwszy dzień wiosny”, Rajd rodzinny wo-

kół Żarnowa i XII Żarnowski Rajd z Mikoła-

jem. 



5 
 

Z rajdów koneckich w których uczestniczyli nasi piechurzy, wy-

mienić należy dla przykładu: Zimowy marsz na 25 km, Rajd Bab, 

Nocną Majówkę, Marsz po medal i Rajd Niepodległości. W dniu 5 

listopada 2022 r. kol. Ela Białek jako jedyna z naszego Oddziału, 

uhonorowana została tytułem „Superpiechura Świętokrzyskiego” na 

uroczystym wręczeniu dyplomów i pucharów w Końskich. 

Po raz drugi ogłoszony został także konkurs „Liderzy turystyki 

pieszej w O/PTTK Żarnów”. Ogłoszenie wyników i wręczenie dyplo-

mów i pucharów dla dziesięciu najlepszych turystów, nastąpi w trak-

cie „Podsumowania roku turystycznego 2022” zaplanowanego na 

dzień 14 stycznia 2023.  

 

Podobnie jak w latach ubiegłych, 

uczestniczyliśmy w Ogólnopolskim Zlocie Przo-

downików Turystyki Pieszej PTTK. Tym razem 65 

OZPTP odbywał się w dniach 11-13 września w 

Gnieźnie. Oddział reprezentowany był przez 

siedem osób (Bożena i Stanisław Buczkowie, 

Danuta Głowa, Cezary Król, Tadeusz Osiński 

oraz Grażyna i Włodzimierz Szafińscy). Następ-

nym zlotem był 57 Dolnośląski Zlot PTP w Bu-

kowcu w dniach 21-23 również z udziałem 

siedmioosobowej grupy (Barbara Ciszewska, 

Urszula Jędrasik, Zofia i Zbigniew Chmurowie, 

Grażyna i Włodzimierz Szafińscy oraz Czesław 

Szwedkowicz). W dniu 7 października 2022 
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Zarząd Oddziału PTTK w Żarnowie, powołał Komisję Turystyki Pieszej 

na kadencję 2022 -2026 w składzie: Cezary Król- przewodniczący, 

Cezariusz Szulc – wiceprzewodniczący, Magdalena Szołowska – se-

kretarz oraz Grażyna i Włodzimierz Szafińscy – członkowie. Aktualnie 

w Oddziale skupionych jest 22 przodowników TP, w tym 3 osoby mają 

tytuł Honorowego Przodownika TP (Stanisław Buczko oraz Grażyna 

i Włodzimierz Szafińscy). Zdecydowaliśmy, że na wiosnę 2023 r. 

zachodzi pilna potrzeba zorganizowania w Żarnowie, egzaminu dla 

kandydatów na Przodowników TP i na roz-

szerzenie uprawień. Od 1998 roku działa 

w naszym Oddziale, Terenowy Referat Wery-

fikacyjny Odznaki Turystyki Pieszej z upraw-

nieniami do małej złotej OTP. W 2022 r. przy-

znano 52 odznaki turystyki pieszej, w tym 3 

Siedmiomilowe buty, 36 „popularnych”, 12 

brązowych 1 srebrną, oraz sześć norm „Za 

wytrwałość w TP”. Tak jak w roku poprzed-

nim, również w 2022 prowadziliśmy konkurs 

„Liderzy turystyki pieszej w O/PTTK Żarnów”. Na podstawie złożonych 

ankiet, w dniu 16 grudnia 2022 r. ustalona została kolejność miejsc 

w konkursie. I miejsce zajął Cezariusz Szulc, II miejsce Urszula Jędrasik, 

III miejsce Magdalena Szołowska, 

IV miejsce Czesław Szwedkowicz, 

V miejsce Joanna Świątek, VI miej-

sce Blanka Jakubowska, VII miejsce 

Ela Białek, VIII miejsce Tomasz Szo-

łowski, IX miejsce Ewa Maciołek i X 

miejsce Barbara Kalinowska. Wrę-

czenie dyplomów i pucharów na-

stąpi podczas „Podsumowania roku 

turystycznego 2022 w O/PTTK Żar-

nów”. Konkurs będzie kontynuowany 

w następnym sezonie turystycznym. 
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Turystyka kajakowa 

Rok 2022 był kolejnym okresem rozwoju turystyki kajakowej 

w O/PTTK Żarnów. Pierwszą imprezą wodną w której wzięli udział 

kajakarze – członkowie żarnowskiego Oddziału, był XIV Ogólnopolski 

Wiosenny Spływ Kajakowy „Powitanie bobrów” w dniach 29 kwietnia 

do 3 maja 2022. Przepłynęliśmy 

wówczas 84 km szlakami wod-

nymi rzeki Wieprz w wojewódz-

twie lubelskim z Tarnogóry przez 

Krasnystaw, Borowicę, Trawniki 

do Jaszczowa. W dniu 15 maja 

odbył się natomiast nasz spływ 

pod nazwą „Wiosna na Pilicy” z 

Chałup do Tarasu, z udziałem 

32 osób. Sezon kajakowy w 

O/PTTK Żarnów, trwał do 8 października 2022 a kajakarze mieli okazję 

uczestniczyć w 14 spływach, ogółem 21 dni. Najwięcej, bo 8 spły-

wów odbyło się na Pilicy. Ponadto pływaliśmy Drwęcą, Małą Pan-

wią, Wdą, Prosną i Wkrą. Tak jak w roku ubiegłym prowadzony był 

konkurs na „Najlepszego kajakarza roku” w którym równorzędne 

I miejsce uzyskali Zbigniew Chmura i Włodzimierz Szafiński, II miejsce 

Krzysztof Cieśliczko oraz III miejsce Stanisław Gwiazda. Podczas uro-

czystego podsumowania sezonu kajakowego w Tarasie, otrzymali oni 

z rąk przewodniczącej Klubu 

Turystyki Kajakowej PTTK Żarnów, 

Tatiany Kosylak okolicznościowe 

puchary, dyplomy i złote meda-

le. Złotym medalem uhonoro-

wana została także Ewa Wiche-

rek, za IV miejsce w rankingu 

najlepszych kajakarzy w 2022 r. 

Dyplomami i medalami obda-

rowano osoby do X miejsca w 

rankingu. Srebrne medale otrzymali: Dariusz Karolczak, Tadeusz Osiń-

ski i Tadeusz Szczepański (V miejsce), Barbara Ciszewska, Ewa Barło-
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ga i Jacek Wojciechowski (VI miejsce) i Cezariusz Szulc (VII miejsce)a 

brązowe medale: Tatiana Kosylak, Czesław Mętel i Andrzej Ślufarski 

(VIII miejsce), Agata i Mirosław Śmiechowie (IX miejsce) oraz Witold 

Chotecki i Dawid Kosylak (X miejsce). 

Statystycznie biorąc nasi kajakarze mieli szansę przepłynąć 

w 2022 r. maksymalnie 375 km. W dniu 4 września odbył się II Woje-

wódzki Spływ Pilicą, zorganizowany przez nasz Oddział z dotacją 

Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Łódzkiego. 

 

W spływach biorą udział nie tylko członkowie PTTK Żarnów, ale 

także kajakarze z Sieradza, Piotrkowa Trybunalskiego, Opoczna, Czę-

stochowy, Łodzi, Przysuchy, Tomaszowa Mazowieckiego i Radomia 

oraz mieszkający w Wielkiej Brytanii Polacy. Nasze spływy kajakowe 

odbywały się głównie w woj., łódzkim ale pływaliśmy też rzekami 

w woj. lubelskim, kujawsko- pomorskim, śląskim, wielkopolskim i ma-

zowieckim. Prowadzimy rejestr spływów w książeczkach i zdobywa-

my Turystyczne Odznaki Kajakowe. Jeden z członków Klubu w Żar-

nowie (Hubert Szulc) ukończył szkolenie specjalistyczne dla kandyda-

tów na Przodowników Turystyki Kajakowej PTTK , który odbył się 

w dniach 16-24 lipca 2022 w Drawnie. 
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Praca w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej  

Jeszcze w 2022 r. oddział PTTK w Żarnowie, odczuwał skutki 

pandemii toteż od początku roku wkraczaliśmy z niewielką ilością 

młodych członków PTTK (90) skupionych w 3 szkolnych kołach: 

w Białaczowie, Gomulinie i Żarnowie oraz Kole Terenowym. W okresie 

powakacyjnym nastąpiła znaczna poprawa, szczególnie w związku 

z akcją promocyjną dla uczniów wstępujących do PTTK od września 

do grudnia 2022. Reaktywowane zostały szkolne koła PTTK przy SP 

w Miedznej Drewnianej ,Petrykozach i Aleksandrowie. Powstało też 

koło przy Zespole Szkół Powiatowych w Opocznie oraz przy Zespole 

Szkół Powiatowych w Żarnowie. Liczba dzieci i młodzieży przekroczy-

ła obecnie 59% ogółu członków w żarnowskim Oddziale PTTK. Młodzi 

turyści są uczestnikami wielu imprez turystyki pieszej, zarówno organi-

zowanych przez PTTK Żarnów, jak również przez O/PTTK w Końskich. 

W ramach działalności naszego Oddziału, odbyły się : XXV Rajd Szla-

kiem Powstania Styczniowego, Rajd 

„Pierwszy dzień wiosny”, Rajd Ro-

dzinny w ramach Międzypokole-

niowej Sztafety Turystycznej, XII Rajd 

z Mikołajem i dwa Familijne Rajdy 

„Każdy może iść…”. Duże grupy 

dzieci uczestniczyły w rajdach ko-

neckich takich jak: Rajd Bab, Noc-

na Majówka, Marsz po medal, XXVI 

Rajd Niepodległości. Uczestnikami 

były przede wszystkim drużyny 

SKKT–PTTK przy SP w Białaczowie, 

Miedznej Drewnianej i Gomulinie a także w mniejszej ilości z Żarnowa. 

Warto podkreślić, że uczniowie z Białaczowa i Miedznej Drewnianej, 

wzięli udział w kolejnym Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie 

Krajoznawczym „Poznajemy Ojcowiznę”. Po eliminacjach woje-

wódzkich organizowanych przez O/PTTK Łódź–Polesie, na etap cen-

tralny zakwalifikowano pracę indywidualną pt. „Co warto zobaczyć 

w mojej okolicy” z Miedznej Drewnianej oraz pracę zbiorową „Sport 

łączy pokolenia” z Białaczowa. 



10 
 

Wyróżnienie i nagrodę 

specjalną Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego otrzymała praca 

zbiorowa, a autorzy Karolina 

i Kacper Stasiak wraz z mamą 

zaproszeni zostali na Zlot Laure-

atów do Kozienic. Sukcesem 

okazał się także start Jagody 

Jóźwik z Białaczowa w ogólno-

polskim konkursie plastycznym 

„Rodzinne wędrówki”. Na 103 

prace, które wpłynęły do ZG 

PTTK w Warszawie, Jagoda 

otrzymała I miejsce w grupie 

uczniów klas V-VIII szkół pod-

stawowych. W dniu 19 listopada 

2022 r. podsumowany został 

w Końskich konkurs dla dzieci 

i młodzieży szkolnej na projekt 

kartki pocztowej pt. „Ślady pamięci narodowej w moim mieście”. 

Duża grupa naszych młodych członków PTTK ze Szkoły Podstawowej 

w Białaczowie, uzyskała w nim czołowe miejsca, poczynając od 

Jagody Jóźwik – I miejsce, Maria Bolchajmer – II, Alicja Ulowska – III 

miejsce, ponadto wyróżnienia otrzymały Nadia Grzesińska i Nikola 

Watychowicz. Opiekunem SKKT–PTTK przy Szkole Podstawowej w Bia-

łaczowie jest Joanna Świątek. 

26 października 2022 r. 

w Domu Kultury w Żarnowie, 

odbył się finał XXVI Przeglądu 

Poezji „Krajobrazy Polskie”, po-

przedzony eliminacjami szkol-

nymi, gdzie wyłoniono 13 recy-

tatorów, którzy w finale prezen-

towali utwory polskich poetów 

sławiących piękno ojczystego krajobrazu. W grupie uczniów klas I-III 

szkół podstawowych I miejsce zdobył Grzegorz Madej ze SP w Para-
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dyżu, a w grupie uczniów klas V-VIII Wiktoria Gaweł ze SP w Żarno-

wie. Praca w środowisku dzieci i młodzieży jest możliwa dzięki za-

angażowaniu nauczycieli, opieku-

nów SKKT–PTTK. Oddział w Żarnowie 

rokrocznie występuje z wnioskami o 

wyróżnienia nauczycieli zasłużonych 

w pracy z młodzieżą PTTK. W paź-

dzierniku 2022 r. w Ministerstwie Edu-

kacji i Nauki w Warszawie, odbyła 

się uroczystość wręczenia Medali 

Komisji Edukacji Narodowej, min. 

działaczom O/PTTK w Żarnowie: 

Jolancie Banaszczyk, Magdalenie 

Szołowskiej i Pawłowi Mamrotowi. 

Następnie podczas XX Walnego 

Zjazdu w grudniu 2022 w Warszawie, 

zostały odznaczone trzy członkinie 

O/PTTK w Żarnowie, które przez wiele 

lat działały min. w środowisku dzieci 

i młodzieży szkolnej. Są to: Grażyna 

Szafińska – Złoty Krzyż Zasługi, oraz 

Tatiana Kosylak i Magdalena 

Szołowska – Brązowe Krzyże Zasługi. 

 

 

Inne działania Oddziału  

VII Zjazd Sprawozdawczo–Wyborczy Oddziału PTTK w Żarnowie, 

który odbył się w dniu 14 maja 2022 to ważne wydarzenie w naszym 

Towarzystwie. Zjazd podsumował 5 letni okres działalności, wybrał 

władze na kadencję 2022-2026 i delegatów na VI Regionalną Konfe-

rencję Oddziałów PTTK Województwa Łódzkiego w Skierniewicach. 

Aktualny skład Zarządu Oddziału PTTK w Żarnowie: 

1. Włodzimierz Szafiński – prezes 

2. Maria Morawska – wiceprezes 

3. Tatiana Kosylak – wiceprezes 
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4. Magdalena Szołowska – sekretarz 

5. Urszula Jędrasik – skarbnik 

6. Maria Grzybowska – członek ZO 

7. Barbara Kalinowska – członek ZO 

8. Grażyna Szafińska – członek ZO 

 

Oddziałowa Komisja Rewizyjna: 

1. Teresa Wilk – prezes OKR 

2. Krystyna Nojek –wiceprezes OKR 

3. Ewa Borończyk – członek OKR. 

 

Delegatami na Konferencję Regionalną zostali: 

Tatiana Kosylak, Magdalena Szołowska i Włodzimierz Szafiński. 

 

Po latach pandemii wróciliśmy do organizacji wycieczek za-

granicznych. Na początek wraz z Biurem Podróży PTTK w Rzeszowie, 

zorganizowaliśmy wycieczkę pt. „Bałkańska przygoda” do Macedo-

nii Północnej i Albanii. Wycieczka trwała od 11 do 19 czerwca 2022r. 

Główne cele to: Skopje, Ochryda w Macedonii a następnie Berat, 

Vlora, rejs po morzu Jońskim, wyspa Sazan, Durres, Kruja i Szkodra. 

 

 



13 
 

W drodze powrotnej zwiedzaliśmy stolicę Serbii, Belgrad. W wy-

cieczce udział wzięło 46 turystów zorganizowanych przez O/PTTK 

w Żarnowie, oraz dwoje turystów z okolic Rzeszowa. Obecnie zaczęli-

śmy organizować grupę wycieczkową do majowego wyjazdu 

w 2023 r. do Bułgarii z wypadem do Istambułu w Turcji. 

W dniu 16 lipca 2022 odby-

ła się Konferencja popularno–

naukowa pt. „Ludzie Środkowe-

go Nadpilicza na przestrzeni 

wieków”. To kolejne przedsię-

wzięcie Gminy Aleksandrów 

i Oddziału PTTK w Żarnowie. 

Miejscem imprezy była Świetlica 

Wiejska w Siucicach. Program 

obejmował pięć referatów, 

koncert instrumentalny oraz wystawę prac artystów plastyków z To-

maszowa Mazowieckiego. Konferencję poprowadzili: wójt gminy 

Aleksandrów – Paweł Mamrot i prezes ZO PTTK w Żarnowie Włodzi-

mierz Szafiński. Prelegentami zaś byli: dr Piotr Wypych z tematem 

„Znani naukowcy z terenu Środkowego Nadpilicza”, dr Krzysztof Na-

wrocki – „Kasztelani żarnowscy na przestrzeni wieków”, Paweł Reising 

– „Generał Aleksander Arkuszyński – Maj z Dąbrowy nad Czarną”, 

Karol Malczyk – „Skórkowscy w dziejach Środkowego Nadpilicza” 

oraz Barbara i Przemysław Ciszewscy – „Marian Rapacki – prezes 

Społem”. 
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Już na samym początku przed częścią referatową, prezes Sza-

fiński przekazał na ręce przewodniczącej Rady Gminy i wójta gminy 

Aleksandrów nagrodę „Przyjaznego brzegu” (z upoważnienia dyrek-

tora Centrum Turystyki Wodnej PTTK w Warszawie). Nagroda została 

przyznana „za politykę rozwoju turystyki kajakowej, działania promo-

cyjne zmierzające do spopularyzowanie regionu oraz projekty edu-

kacyjne i wydawnicze wspierające aktywność wokół Pilicy”. Wśród 

gości pojawił się wicemarszałek województwa łódzkiego Zbigniew 

Ziemba, mieszkańcy gminy , członkowie PTTK z Oddziałów Żarnów, 

Końskie i Opoczno. W następnym dniu, odbył się spływ kajakowy 

z udziałem ok. 100 osób. 

W ramach edukacji teatralnej, organizujemy wyjazdy na spek-

takle do Teatru Wielkiego w Łodzi. W roku 2022 odbyło się 5 takich 

wyjazdów a obejrzeliśmy i wysłuchaliśmy: Va Pensiero, Aidę, Ma-

damma Butterfly, Straszny dwór i Koncert muzyki latynoamerykań-

skiej. Statystycznie biorąc kontakt ze sztuką teatralną miało 259 osób. 

Odbyły się też dwie wycieczki krajoznawcze: 

do Nieborowa, Arkadii i Łowicza oraz Opocz-

na, Piotrkowa Trybunalskiego i Łodzi. Głównym 

przesłaniem tych wyjazdów było zwiedzanie 

zamków, pałaców i dworów w w/w miejsco-

wościach a przy okazji zdobycie odznak „Szla-

kiem zamków, dworów i pałaców w woje-

wództwie łódzkim”. Zwiedzaliśmy więc muzea 

zlokalizowane w tych obiektach np. w Nieborowie, Opocznie, Piotr-

kowie Trybunalskim i kilka w Łodzi (np. Muzeum Kinematografii, Mu-

zeum Herbsta, Muzeum Miasta Łodzi). Promujemy odznaki krajo-

znawcze weryfikowane w naszym Oddziale: Odznakę Krajoznawczą 

Powiatu Opoczyńskiego, Turystyczno-Krajoznawcze Odznaki Gminy 

Aleksandrów i Żarnów. W roku 2022 przyznaliśmy 12 brązowych, 

5 srebrnych i 19 złotych OKPO, 2 srebrne i 6 złotych odznak gminy 

Żarnów. Ponadto weryfikujemy Odznakę Turysta – Przyrodnik, w 2022 

r. była zweryfikowana 1 odznaka brązowa. Dbamy o promocję dzia-

łań Oddziału: jest uaktualniana na bieżąco strona internetowa, uka-

zują się artykuły o działalności w Tygodniku Opoczyńskim, kwartalniku 

PTTK „Turysta” i periodyku Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK „Piechur.” 



15 
 

Odznaczenia i wyróżnienia  dla działaczy O/PTTK 

Żarnów w 2022 r.  

Złoty Krzyż Zasługi 

Grażyna Szafińska 

Brązowy Krzyż Zasługi 

Tatiana Kosylak 

Magdalena Szołowska 

 

Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Jolanta Banaszczyk, Magdalena Szołowska, Paweł Mamrot 

 

 

 

Honorowa Odznaka Ministerstwa Sportu i Turystyki 

„Za zasługi dla turystyki” 

Paweł Mamrot,Krzysztof Nawrocki 

 

Srebrna Honorowa Odznaka PTTK 

Tadeusz Osiński 

Brązowa Honorowa Odznaka PTTK 

Janusz Aleksandrowicz, Ewelina Stasiak, Czesław Szwedko-

wicz, Teresa Wilk, Barbara Ciszewska, Barbara Kalinowska, 

Marcin Polak. 

Brązowa Odznaka „Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży” 

Monika Aleksandrowicz, Przemysław Ciszewski 

Ewa Maciołek, Bożena Kołtunowska, Magdalena Król 

Dyplom PTTK 

Maria Gołygowska, Zbigniew Chmura, Ewa Wicherek, Dawid 

Sobczak, Andrzej Ślufarski  

Medal pamiątkowy „PTTK w 100 rocznicę odzyskania niepodległości” 

O/PTTK w Żarnowie 

Odznaka „25 lat w PTTK” 

Anna Chrabąszcz, Elżbieta Ciszek, Zdzisława Kowalska, 

Jadwiga Kozak, Maria Morawska, Krystyna Nojek, Gustaw 

Nowak, Zofia Otwinowska, Stanisław Otwinowski, Walde-

mar Pasula, Grażyna Smak, Czesława Świderska, Stefan 

Świderski. 
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Imprezy zrealizowane w 2022 roku 

 

Lp. Data Nazwa imprezy 
Ilość 

osób 

1 15.01 
Podsumowanie roku turystycznego 2022 i Jubileusz 

25–lecia Oddziału PTTK w Żarnowie 
55 

2 15.01 Bal PTTK 42 

3 23.01 II Spacer wokół Afryki 31 

4 12.02 XXV Rajd Szlakiem Powstania Styczniowego 30 

5 27.02 VIII Marsz Walentynkowy 10 

6 4.03 Wyjazd do Teatru Wlk. w Łodzi – „Va Pensiero” 46 

7 13.03 I etap „Piekielnego  Szlaku”      18 

8 26.03 Rajd „Pierwszy dzień wiosny” 100 

9 28.03 Wycieczka krajoznawcza Nieborów, Arkadia, Łowicz                 33 

10 20.04 Wycieczka „Szlakiem zamków, dworów i pałaców”                         26 

11 22.04 Wyjazd do Teatru Wlk. w Łodzi – „Aida” 52 

12 
29.04–

3.05 

Udział w XIV Ogólnopolskim Wiosennym Spływie „Po-

witanie bobrów” 
12 

13 1.05 II etap „Piekielnego Szlaku” 17 

14 14.05 
VII Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy Oddziału PTTK 

w Żarnowie 
38 

15 15.05 Spływ kajakowy „Wiosna na Pilicy”  32 

16 21-22.05  Spływ kajakowy Drwęcą 18 

17 27.05 Wyjazd do Teatru Wlk. w Łodzi- „Madamma Butterfly”                                       51 

18 28-29.05  Spływ kajakowy Małą Panwią       13 

19 29.05 III etap „Piekielnego Szlaku”  18 

20 5.06 Spływ Pilicą  Krzętów - Przedbórz 21 

21 11.06 
II Familijny Rajd „Każdy może iść… do młyna                i 

stadniny”                                 
21 

22 11-18.06 
Wycieczka „Bałkańska przygoda” (Macedonia Pół-

nocna – Albania) 
46 

23 15-16.06   IV etap „Piekielnego Szlaku”                                           18 

24 25-26.06 Spływ kajakowy Wdą 12 

25 3.07 Spływ kajakowy Pilicą  Maluszyn - Krzętów 28 

26 9-10.07 Spływ kajakowy Prosną 10 

27 17.07 

Konferencja popularno – naukowa „Ludzie Środko-

wego Nadpilicza na przestrzeni wieków” (wspólnie z 

U.G. w Aleksandrowie) – członkowie PTTK Żarnów 

32 

28 18.07 
Spływ kajakowy Pilicą Stobnica – Ostrów ( turyści z 

PTTK Żarnów) 
29 


